



OFICIO Nº001/2023-SRP

CAMARA MUNICIPAL DE RIO MARIA

RAZÃO SOCIAL:ELIMAR DE SOUZA RESENDE – EPP

CNPJ:05.572.467/0001-20

Lista de Materiais de Consumo

ITEM	PRODUTOS	U.N.	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Açúcar Cristal Pacote c/ 2Kg	PC	450	8,99	4.045,50
02	Achocolatado em Pó - Vidros com 400 gramas	Vid.	150	10,00	1.500,00
03	Água Sanitária - Cloro Ativo com ação alvejante e desinfetante 2 Litros	Lit.	340	8,50	2.890,00
04	Água Mineral Fluoretada e Hipotermal na Fonte - Galões com 20 Litros	Galão	800	15,00	12.000,00
05	Água Mineral Fluoretada e Hipotermal na Fonte - Caixa c/ 24 unidades de 500 ml	Unid.	150	35,00	5.250,00
06	Álcool em Gel - Cristal Etilico Hidratado Multiuso vidro com 500 ml	Vid.	350	8,99	3.146,50
07	Álcool Líquido 92º Uso Doméstico - 1 Litro	Lit.	260	12,25	3.185,00
08	Amaciante para Roupas c/ 2 litros	Lit.	50	14,50	725,00
09	Biscoito de Água e Sal PC/400 gramas	PC	200	12,99	2.598,00
10	Biscoito Doce PC/400 gramas	PC	250	10,99	2.747,50
11	Biscoito de Queijo- mini	Unid.	3000	1,25	3.750,00
12	Café Torrado e Moído PC/250 gramas	PC	800	8,99	7.192,00
13	Copos descartáveis - normatizado em polipropileno para água de 180 ml pacotes c/100	PC	900	6,75	6.075,00
14	Copos descartáveis normatizado em polipropileno para água de 200 ml	PC	900	7,50	6.750,00



	pacotes c/100				
15	Copos descartáveis normatizado em polipropileno para água de 300 ml pacotes c/100	PC	900	10,50	9.450,00
16	Copos descartáveis - normatizado em polipropileno para café de 0,50 ml pacotes c/100	PC	1000	4,50	4.500,00
17	Copos de Vidro Transparente para Água de 300 ml	Unid.	160	4,50	720,00
18	Desinfetante com 1,75L - Composição: Ativo, Tensoativo não Iônico, Essência, Corante e Veículo. Ação Antimicrobiana.	Lit.	850	8,50	7.225,00
19	Desinfetante com 1 Litro - Composição: Tensoativo Catiônico, Tensoativo não Iônico, Coadjuvantes, Solvente, Espessante, Corante, Fragrâncias e Água.	Vid.	350	6,50	2.275,00
20	Desinfetante Limpa Pisos com Brilho - Vidro c/750 ml.	Vid.	280	10,00	2.800,00
21	Desengordurante para cozinha vidro com 500 ml	Vid.	310	11,99	3.716,90
22	Desodorizador de Ar Spray com 360 ml - Composição: Emulsificante, Antioxidante, Fragrância, Veículo e Propelentes.	Vid.	400	11,50	4.600,00
23	Detergente Líquido Neutro Biodegradável com 500 ml - Composição: Componente Ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corantes e veículo.	Vid.	800	3,50	2.800,00
24	Esponja de Lã de Aço - pacotes com 08 unidades, 60 gramas.	PC	200	2,99	598,00
25	Esponja Multiuso Dupla Face 1ª Linha	Unid.	200	1,99	398,00
26	Flanela para Limpeza - Amarela 100% Algodão 28 X 38 cm.	Unid.	200	2,99	598,00
27	Filtro para Café nº 103 cx/ com 40 unidades	CX	300	5,99	1.797,00
28	Garrafa Térmica com Capacidade para 1 Lit.	Unid.	25	33,99	849,75
29	Garrafa Térmica com Capacidade para 2 Lit.		15		
30	Gengibre para Chá	KG	100	15,00	1.500,00
31	Guardanapos de Papel - Embalagem Contendo 50 Unid. 24 X	PC	500	3,99	1.995,00



	22				
32	Inseticida Spray Mata Insetos - Vid. Com 300 ml. Composição: Praletrina, Cipermetrina, Imiprotrina, Solventes e Propelentes.	Unid.	100	14,99	1.499,00
33	Jarras para Servir Água em Vidro Transparente com capacidade para um Litro e meio.	Unid.	30		
34	Leite em Pó Integral - Lata com 400 gramas	Unid.	80	18,99	1.519,20
35	Leite Longa Vida Cx/com 1 Litro	Unid.	600	7,75	4.650,00
36	Limpa Alumínio Vidros Contendo 500 ml.	Unid.	150	3,50	525,00
37	Limpa Cerâmica e Azulejos - Embalagens de 1 Litro.	Unid.	800	8,99	7.192,00
38	Limpa Vidro - C/ Álcool, desengordura limpa e dá Brilho - Vidro com 500 ml.	Unid.	700	18,50	12.950,00
39	Lustra Móveis. Vidro com 500 ml - Limpa Protege e dá Brilho aos Móveis	Unid.	500	11,99	5.995,00
40	Luvras de Borracha - Tam. P/M/G	Pares	80	9,50	760,00
41	Margarina Cremosa c/ Sal c/500 gramas 1ª Linha	Unid.	150	10,00	1.500,00
42	Pão de Queijo	Unid.	3000	1,25	3.750,00
43	Pão Francês	Unid.	3000	0,75	2.250,00
44	Pano de Chão - Alvejado 100% Algodão 50x70 Cm.	Unid.	200	11,99	2.398,00
45	Panos de Prato	Unid.	100	8,50	850,00
46	Papel Higiênico - Branco 100% Dupla Face Pacotes com 12 Rolos 50m X 10 Cm Cada	PC	400	20,75	8.300,00
47	Papel Toalha Multiuso - Pacote Contendo 02 Rolos com 60 Toalhas de 19 cm x 22 cm Cada Unidade	PC	800	6,50	5.200,00
48	Pilhas AA pacotes com 02 Unidades	PC	150	10,99	1.648,50
49	Pilhas AAA pacotes com 04 Unidades	PC	100	12,00	1.200,00
50	Presunto 1ª Linha	KG	30	27,85	835,50
51	Queijo tipo Mussarela 1ª Linha	KG	30	42,00	1.260,00
52	Rodo de Plástico 40 cm	Unid.	60	22,50	1.350,00
53	Rodo de Plástico 60 cm	Unid.	50	40,00	2.000,00
54	Sabão em Barra Multiuso Glicerinado embalagens c/5 X 200 g.	PC	50	17,00	850,00
55	Sabão em Pó - Caixa c/ 1 KG c/	CX	200	11,50	2.300,00



	Enzimas e Poder Acelerador.				
56	Sabonete Líquido com Hidratante Vidro com 500 Ml.	Vid.	150	16,99	2.548,50
57	Sabonetes em barras 90 g. cada unidade	Unid.	70	2,99	209,30
58	Saco para lixo com capacidade para 15 LT embalagem contendo 50 unidades cada	PC	400	6,50	2.600,00
59	Saco para lixo com capacidade para 30 LT embalagem contendo 30 unidades cada	PC	400	6,50	2.600,00
60	Saco para lixo com capacidade para 50 LT embalagem contendo 30 unidades cada	PC	400	10,00	4.000,00
61	Saco para lixo com capacidade para 100 LT embalagem contendo 30 unidades cada	PC	400	7,50	3.000,00
62	Salgados - mini	Unid.	15.000	0,75	11.250,00
63	Suco em Garrafa - Embalagens com 500 ml. Sabores diversos.	Unid.	200	9,75	1.950,00
64	Suco em Pó - Pacotes com 25 Gramas Sabores Diversos.	Unid.	800	1,25	1.000,00
65	Tapetes	Unid.	60		
66	Toalhas de Rosto	Unid.	50		
67	Vassoura de Pelo	Unid.	40	12,99	519,60
68	Vassoura Nylon	Unid.	30	19,50	585,00
69	Vassoura Piaçava	Unid.	12	19,50	234,00
70	Xícaras para Café de Vidro Transparente - Embalagens contendo Seis Xícaras e Seis Pires.	Unid.	60	61,00	3.660,00

TOTAL R\$ 208.750,75

(Duzentos e oito mil setecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos)
Validade: 60 dias


Elimar de Souza Resende





COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N° 39.777.444/0001-73

ANEXO III PROPOSTA COMERCIAL PLANILHA FORMAÇÃO DE PREÇOS

PROPOSTA COMERCIAL

PREGÃO N° 001/2023-CMRM
TIPO: MENOR PREÇO
PROCESSO N° 004/2023/CMRM

DADOS DA PROPOSTA

RAZÃO SOCIAL: C LEITE RIBEIRO EIRELI
CNPJ: 39.777.444/0001-73
ENDEREÇO: AV. 06, N° 598, CENTRO, RIO MARIA - PA
TELEFONE/FAX: (94) 3428-1390/ 99159-8464
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para serem utilizados pela Câmara Municipal de Rio Maria - Pará, durante o exercício financeiro de 2023.

ITEM	PRODUTOS	MARCA	U.N.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	Açúcar Cristal Pacote c/ 2Kg	HIPER CLARO	PC	450	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.820,50	três mil, oitocentos e vinte reais e cinquenta centavos
2	Achocolatado em Pó - Vidros com 400 gramas	TODDY	Vid.	150	R\$ 10,05	dez reais e cinco centavos	R\$ 1.507,50	mil quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
3	Água Sanitária - Cloro Ativo com ação alvejante e desinfetante 2 Litros	QBOA	Lit.	340	R\$ 8,08	oito reais e oito centavos	R\$ 2.747,20	dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos





COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N° 39.777.444/0001-73

4	Água Mineral Fluoretada e Hipotermal na Fonte - Galões com 20 Litros	NOSSA ÁGUA	Galão	800	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
5	Água Mineral Fluoretada e Hipotermal na Fonte - Caixa c/ 24 unidades de 500 ml	NOSSA ÁGUA	Unid.	150	R\$ 39,59	trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.938,50	cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
6	Álcool em Gel - Cristal Etilíco Hidratado Multiuso vidro com 500 ml	START	Vid.	350	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
7	Álcool Líquido 92º Uso Doméstico - 1 Litro	J FERES	Lit.	260	R\$ 11,51	onze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.992,60	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
8	Amaciante para Roupas c/ 2 litros	YPE	Lit.	50	R\$ 11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$ 563,00	quinientos e sessenta e três reais
9	Biscoito de Água e Sal PC/400 gramas	AMANDA	PC	200	R\$ 7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
10	Biscoito Doce PC/400 gramas	AMANDA	PC	250	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
11	Biscoito de Queijo- mini	PÃO DA HORA	Unid.	3000	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
12	Café Torrado e Moído PC/250 gramas	MARATÁ	PC	800	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.592,00	sete mil, quinhentos e noventa e dois reais
13	Copos descartáveis - normatizado em polipropileno para água de 180 ml pacotes c/100	COPOBRAS	PC	900	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.165,00	seis mil, cento e sessenta e cinco reais
14	Copos descartáveis normatizado em polipropileno para água de 200 ml pacotes c/100	COPOBRAS	PC	900	R\$ 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.047,00	sete mil e quarenta e sete reais
15	Copos descartáveis normatizado em polipropileno para água de 300 ml pacotes c/100	COPOBRAS	PC	900	R\$ 10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.441,00	nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais
16	Copos descartáveis - normatizado em polipropileno para café de 0,50 ml pacotes c/100	COPOBRAS	PC	1000	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais





COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N° 39.777.444/0001-73

17	Copos de Vidro Transparente para Água de 300 ml	NADIR	Unid.	160	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 857,60	oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
18	Desinfetante com 1,75L - Composição: Ativo, Tensoativo não iônico, Essência, Corante e Veículo. Ação Antimicrobiana.	KJOIA	Lit.	850	R\$ 7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.417,50	seis mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
19	Desinfetante com 1 Litro - Composição: Tensoativo Catiónico, Tensoativo não iônico, Coadjuvantes, Solvente, Espessante, Corante, Fragrâncias e Água.	POLITRIZ	Vid.	350	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.383,50	dois mil, trezentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
20	Desinfetante Limpa Pisos com Brilho - Vidro c/750 ml.	POLITRIZ	Vid.	280	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.038,40	dois mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
21	Desengordurante para cozinha vidro com 500 ml	VEJA	Vid.	310	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 2.799,30	dois mil, setecentos e noventa e nove reais e trinta centavos
22	Desodorizador de Ar Spray com 360 ml - Composição: Emulsificante, Antioxidante, Fragrância, Veículo e Propelentes.	WICK	Vid.	400	R\$ 13,29	treze reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.316,00	cinco mil, trezentos e dezesseis reais
23	Detergente Líquido Neutro Biodegradável com 500 ml - Composição: Componente Ativo, glicerina, coadjuvante, conservante, sequestrante, espessante, corantes e veículo.	YPE	Vid.	800	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 2.528,00	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais
24	Esponja de Lã de Aço - pacotes com 08 unidades, 60 gramas.	ASSOLAN	PC	200	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
25	Esponja Multiuso Dupla Face 1ª Linha	PONJITA	Unid.	200	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
26	Flanela para Limpeza - Amarela 100% Algodão 28 X 38 cm.	COPA LIMPA	Unid.	200	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 698,00	seiscentos e noventa e oito reais
27	Filtro para Café nº 103 cx/ com 40 unidades	MELITA	CX	300	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.929,00	mil novecentos e vinte e nove reais

AV. 06, N° 598, CENTRO, CEP: 68.530-000, RIO MARIA - PA



Handwritten signatures and initials in blue ink.



COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N ° 39.777.444/0001-73

		TERMOLAR	Unid.	25	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 1.023,25	mil e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
28	Garrafa Térmica com Capacidade para 1 Lit.							
29	Garrafa Térmica com Capacidade para 2 Lit.	TERMOLAR	Unid.	15	R\$ 97,45	noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.461,75	mil quatrocentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
30	Gengibre para Chá	IN NATURA	KG	100	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
31	Guardanapos de Papel – Embalagem Contendo 50 Unid. 24 X 22	FLORAX	PC	500	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
32	Inseticida Spray Mata Insetos – Vid. Com 300 ml. Composição: Praletрина, Cipermetrina, Imiprotrina, Solventes e Propelentes.	BAYGON	Unid.	100	R\$ 14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
33	Jarras para Servir Água em Vidro Transparente com capacidade para um Litro e meio.	NADIR	Unid.	30	R\$ 36,17	trinta e seis reais e dezessete centavos	R\$ 1.085,10	mil e oitenta e cinco reais e dez centavos
34	Leite em Pó Integral – Lata com 400 gramas	NESTLÉ	Unid.	80	R\$ 19,04	dezenove reais e quatro centavos	R\$ 1.523,20	mil quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
35	Leite Longa Vida Cx/com 1 Litro	MARAJÓARA	Unid.	600	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
36	Limpa Alumínio Vidros Contendo 500 ml.	POLITRIZ	Unid.	150	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 466,50	quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
37	Limpa Cerâmica e Azulejos – Embalagens de 1 Litro.	POLITRIZ	Unid.	800	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.376,00	sete mil, trezentos e setenta e seis reais
38	Limpa Vidro – C/ Álcool, desengordura Limpa e dá Brilho – Vidro com 500 ml.	POLITRIZ	Unid.	700	R\$ 10,25	dez reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.175,00	sete mil, cento e setenta e cinco reais
39	Lustra Móveis. Vidro com 500 ml – Limpa Protege e dá Brilho aos Móveis	YPE	Unid.	500	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.305,00	seis mil, trezentos e cinco reais





COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N ° 39.777.444/0001-73

40	Luvas de Borracha - Tam. P/M/G	MUCAMBO	Pares	80	R\$ 6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$ 536,80	quinhentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
41	Margarina Cremosa c/ Sal c/ 500 gramas 1ª Linha	DELÍCIA	Unid.	150	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.498,50	mil quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
42	Pão de Queijo	PÃO DA HORA	Unid.	3000	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 3.810,00	três mil, oitocentos e dez reais
43	Pão Francês	PÃO DA HORA	Unid.	3000	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
44	Pano de Chão - Alvejado 100% Algodão 50x70 Cm.	COPA LIMPA	Unid.	200	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.992,00	mil novecentos e noventa e dois reais
45	Panos de Prato	MULTICLEAN	Unid.	100	R\$ 7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
46	Papel Higiênico - Branco 100% Dupla Face Pacotes com 12 Rolos 50m X 10 Cm Cada	PERSONAL	PC	400	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
47	Papel Toalha Multiuso - Pacote Contendo 02 Rolos com 60 Toalhas de 19 cm x 22 cm Cada Unidade	SNOB	PC	800	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 5.064,00	cinco mil e sessenta e quatro reais
48	Pilhas AA pacotes com 02 Unidades	RAYOVAC	PC	150	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 1.246,50	mil duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
49	Pilhas AAA pacotes com 04 Unidades	RAYOVAC	PC	100	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 1.213,00	mil duzentos e treze reais
50	Presunto 1ª Linha	FRIMEZA	KG	30	R\$ 27,81	vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 834,30	oitocentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
51	Queijo tipo Mussarela 1ª Linha	GIROLANDA	KG	30	R\$ 43,46	quarenta e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.303,80	mil trezentos e três reais e oitenta centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink.



COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N° 39.777.444/0001-73

52	Rodo de Plástico 40 cm	SANTA MARIA	Unid.	60	R\$ 22,66	vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.359,60	mil trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
53	Rodo de Plástico 60 cm	SANTA MARIA	Unid.	50	R\$ 37,86	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.893,00	mil oitocentos e noventa e três reais
54	Sabão em Barra Multiuso Glicerinado embalagens c/5 X 200 g.	MINUANO	PC	50	R\$ 16,03	dezesesseis reais e três centavos	R\$ 801,50	oitocentos e um reais e cinquenta centavos
55	Sabão em Pó - Caixa c/ 1 KG c/ Enzimas e Poder Acelerador.	YPE	CX	200	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
56	Sabonete Líquido com Hidratante Vidro com 500 ML.	LUX	Vid.	150	R\$ 15,32	quinze reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.298,00	dois mil, duzentos e noventa e oito reais
57	Sabonetes em barras 90 g. cada unidade	LUX	Unid.	70	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
58	Saco para lixo com capacidade para 15 LT embalagem contendo 50 unidades cada	FAMILIA	PC	400	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.396,00	dois mil, trezentos e noventa e seis reais
59	Saco para lixo com capacidade para 30 LT embalagem contendo 30 unidades cada	FAMILIA	PC	400	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
60	Saco para lixo com capacidade para 50 LT embalagem contendo 30 unidades cada	FAMILIA	PC	400	R\$ 9,39	noze reais e trinta e nove centavos	R\$ 3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
61	Saco para lixo com capacidade para 100 LT embalagem contendo 30 unidades cada	FAMILIA	PC	400	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
62	Salgados - mini	PÃO DA HORA	Unid.	15.000	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais
63	Suco em Garrafa - Embalagens com 500 ml. Sabores diversos.	PINDORAMA	Unid.	200	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais
64	Suco em Pó - Pacotes com 25 Gramas Sabores Diversos.	TANG	Unid.	800	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 1.072,00	mil e setenta e dois reais





COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N ° 39.777.444/0001-73

65	Tapetes	MULTICLEAN	Unid.	60	R\$ 32,57	trinta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.954,20	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
66	Toalhas de Rosto	MULTICLEAN	Unid.	50	R\$ 13,24	treze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 662,00	seiscentos e sessenta e dois reais
67	Vassoura de Pelo	CONDOR	Unid.	40	R\$ 16,99	dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 679,60	seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
68	Vassoura Nylon	CONDOR	Unid.	30	R\$ 18,66	dezoito reais e sessenta e seis centavos	R\$ 559,80	quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
69	Vassoura Piaçava	NEPEX	Unid.	12	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
70	Xícaras para Café de Vidro Transparente – Embalagens contendo Seis Xícaras e Seis Pires.	NADIR	Unid.	60	R\$ 56,30	cinquenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 3.378,00	três mil, trezentos e setenta e oito reais
VALOR TOTAL R\$ 215.779,60 (DUZENTOS E QUINZE MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)							R\$ 215.779,60	

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação;

Validade da proposta: 60 dias

Concordamos com todas as condições e cláusulas contidas no Edital. Demais condições conforme Edital.

Responsável pela assinatura do contrato: Cleone Leite Ribeiro, residente e domiciliado na Av. 06, n° 598, centro, na cidade de Rio Maria – PA, inscrito no CPF sob o n° 963.596.252-53, carteira de identidade n° 6538016 SSP/GO, solteiro, brasileiro, empresário, conforme descrito no Requerimento do Empresário juntado em anexo, credenciamento e também nos documentos de habilitação.





COMERCIAL SÃO FRANCISCO

CNPJ N° 39.777.444/0001-73

Rio Maria – PA, 06 de março de 2023.

C LEITE RIBEIRO LTDA

CNPJ: 39.777.444/0001-73

Rep. Legal: Cleone Leite Ribeiro,

RG nº 6538016 SSP/GO

CPF nº 963.596.252-53

[39.777.444/0001-73]
C. LEITE RIBEIRO EIRELI

Av. 06 N° 598

CEP: 68.530-000 - CENTRO

[RIO MARIA - PA]



AV. 06, N° 598, CENTRO, CEP: 68.530-000, RIO MARIA – PA